２０２４年６月１７日

福井県政記者クラブ会員各位
(同時配付先：北陸記者クラブ、大阪経済記者クラブ)

公益社団法人 関西経済連合会

＜北陸の有力企業が登壇＞

北陸新幹線延伸開業記念スタートアップピッチイベント開催のご案内

関西経済連合会は、北陸新幹線の金沢・敦賀間の延伸開業を記念し、北陸（富山県・石川県・福井県）

発のスタートアップ等と関西企業とのマッチングに向けた、スタートアップピッチイベントを開催します。

当日は、北陸３県の企業が自社の技術やサービスのプレゼンテーションを行うとともに、観光や能登半

島地震からの復興に関する取り組みを各県よりご紹介いただきます。あわせて、企業間のビジネスマッ

チングを促進するため、名刺交換会、個別相談会を開催いたします。

当会では本イベントを通じて、北陸新幹線の大阪までの全線開業への機運を高め、観光面のみならず

イノベーションの分野においても北陸と関西の交流・連携をさらに強化し、イノベーションの創出やスター

トアップとの協業増加をめざします。

記者の皆さまにおかれましては、ぜひご取材いただきますようお願い申し上げます。

記

１．日 時 ２０２４年６月２６日（水）１３時３０分～１５時２０分

         ※１５：３０～１６：３０名刺交換会および個別相談会を実施

２．場 所 グランフロント大阪ナレッジキャピタルコングレコンベンションセンター

(大阪市北区大深町3-1 グランフロント大阪 北館 B2F ）

３．主 催 公益社団法人関西経済連合会

        一般社団法人うめきた未来イノベーション機構

４．協  力 富山県、石川県、福井県

５．後  援 北陸経済連合会

６．プログラム

13:30－13:33 主催者挨拶

関西経済連合会 ベンチャー・エコシステム委員会 副委員長

うめきた未来イノベーション機構 理事                諸冨 隆一

13:35－15:05 スタートアップピッチ ９社 ※参加企業は別添資料参照

15:05－15:20 北陸三県 復興・観光等紹介

～休憩～

15:30－16:30 名刺交換会および個別相談会

７．取  材 １）本イベントはプレスフルオープンです。

        ２）会場準備の都合上、取材希望の方は事前にご登録お願い致します。

取材申込書に必要事項を記入の上、メール・ＦＡＸにてご連絡お願い致します。

以 上

＜本件に関するお問合せ先＞

公益社団法人関西経済連合会 企画広報部 大場・田邊 TEL：06-6441-0105

ＦＡＸ返信先：０６－６４４３－５３４７（関経連 企画広報部 行）

メール返信先：s-oba@kankeiren.or.jp、r-tanabe@kankeiren.or.jp（関経連 大場・田邊）

６月２４日(月)１７時締切

北陸新幹線延伸開業記念スタートアップピッチ（６月２６日）

取材申込書

＜貴社名＞

＜所属・氏名＞

計  名

＜ご連絡先＞（複数名申込みの場合は、代表者１名分で結構です）

電 話：

＜カメラ撮影＞ 別途撮影スタッフが来られる場合は、以下にもご記入ください

□ スチールカメラ   台     □ テレビカメラ    台

＜カメラスタッフ氏名＞

計  名